宮古島市制施行20周年記念ロゴマーク募集要項

1 趣旨

宮古島市は令和7年10月1日をもって、合併・市制施行20周年を迎えます。この節目となる年を、島の未来を担う若い世代をはじめ市民の皆様とともに祝い、市内外に向けて広く発信するため、記念ロゴマークのデザインを募集します。

2 使用目的

採用されたデザインをもとに作成したロゴマークは、宮古島市制施行20周年に関連する各種印刷物、グッズ、市ホームページ、LINE等に使用するほか、市民や団体、市内企業などにおいても使用可能とする予定です。

3 応募資格及び応募点数

応募資格のある方は宮古島市内在住の中学生及び高校生(中学卒業後18歳までの方を 含む)とし、応募点数は1人1点までとします。

4 募集期間

令和6年12月10日(火)~ 令和7年1月15日(水)

5 選考方法及び結果発表

応募作品の中から選考のうえ採用作品1点を決定し、作者に通知するとともに、広報誌、ホームページ等で発表します。

6 表彰

賞 :最優秀賞(1点)

副賞:図書カード1万円分 + 島の特産品セット

7 デザインの要件

- (1) 宮古島市が市制施行20周年であることがわかりやすく表現されており、島の魅力を 伝える親しみやすいデザインであること。
- (2) 自分自身で考案した未発表の作品であること。
- (3) 生成AIを使用して作成されたものでないこと。
- (4) 形状は自由とし、デザインの縦と横の比率はおおよそ1:1であること。
- (5) 色数の制限はないが、白黒・単色での印刷や、拡大・縮小しての使用が可能なものであること。
- (6) 宮古島市のイメージキャラクター「みーや」はデザインに含めないこと。

8 応募形式及び提出方法

ロゴマークは、① 手描き(応募用紙の指定欄に直接書くか印刷したものを貼付)または

② 電子データ (PDF・JPEG・JPG・PNG のいずれか、サイズは 10 MB 以下) で作成し、以下(1) \sim (3)のいずれかの方法により提出してください。

※応募用紙は市のホームページからダウンロードできます。また、市役所1階の総合 案内所、各出張所、市立図書館カウンターでも配布しています。

(1) 窓口持参

募集期間中の開庁時間内(12月28日~1月5日を除く平日8時30分~17時 15分)に、市役所2階の企画調整課までお持ちください。電子データを記録したCD - R等の場合は、必要事項を記入した応募用紙を一緒に提出してください。

(2) 郵送

作品を描いた応募用紙を折らずに封筒に入れ、封筒表面に「ロゴマーク応募書類在中」と明記のうえ、次の送付先へ郵送してください。電子データを記録したCD-R等の場合は、必要事項を記入した応募用紙を同封してください。

【送付先】〒906-8501

宮古島市平良字西里 1140 番地 宮古島市役所 企画調整課

(3) 電子応募

応募フォームに必要事項を入力し、電子データを添付して送信してください。

[URL] https://logoform.jp/form/hLes/839735



9 個人情報の取り扱い

作者の個人情報は、作品に関する問い合わせ、作品採用の通知・発表、表彰など、この 募集に関することにのみ使用します。

10 応募に関する留意事項

- (1) 次に該当するものは選考の対象となりません。また選考結果発表後であっても、これに該当する場合は受賞を取り消すことがあります。
 - ア. 公序良俗その他法令の規定に反するもの
 - イ. 第三者の知的財産権を侵害するおそれのあるもの
 - ウ. 本募集要項に反するもの
- (2) 採用された作品に関する一切の権利は、宮古島市に帰属するものとします。また、採用作品の応募者はその作品に関して著作者人格権を行使しないものとします。
- (3) 採用作品をロゴマーク化するにあたり、必要に応じて一部修正、加工またはデジタル 化などの調整を行う場合があります。
- (4) 持参・郵送で提出された応募書類、CD-R等は採用作品発表後に返却します。
- (5) 応募の受付通知、不採用通知は送付しません。また選考経過や結果についての問い合わせには対応できませんので、ご了承ください。
- (6) 応募をもって本要項に同意いただいたものとみなします。

11 問い合わせ先

宮古島市役所企画調整課 電話:0980-72-4878 20周年記念ロゴマーク担当者まで